
 

Č e s k á š k o l n í i n s p e k c e 
 

Č. j. 010 1552/98 

Signatura: ma3hs301 

Inspektorát č. 01 - Praha 

Okresní pracoviště Praha 
 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA 
 
 

Škola / škol. zařízení: 

(přesný název, pod kterým je 

zařazena do sítě, a adresa) 

 
 

IZO: 
 

Ředitel školy / zařízení: 
 

Zřizovatel: 
 
 
 
 
 

Příslušný školský úřad: 
 

Termín inspekce: 
 

Inspektoři: 
 
 

Předmět inspekce: 
 
 

Označení dokladů 

a ostatních materiálů, 

o které se zjištění opírá: 

Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 4, s.r.o. 
 

Štúrova 7 
 

142 00 Praha 4 - Krč 
 

041 193 041 
 

PaedDr. Ladislav Polívka 
 

Ing. Josef Karbusický, rodné číslo 39 07 14/028, 
 

bytem Pod strání 22/2220 
 

100 00 Praha 10 - Strašnice 
 

ŠÚ Praha 4, Na Bučance 1, 140 00 Praha 4 
 

9. 9. 1998 
 

Ing. Jan Kosek 
 
 

Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 

č. 139/1995 Sb. - závěrečná zkouška, maturitní zkouška. 
 

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, pedagogická dokumentace 

týkající se maturitních a závěrečných zkoušek, zkušební otázky, 

profil absolventa, pověření předsedy zkušební komise 
 
 
 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 
 
 
 

V době inspekce měly proběhnout opravné maturitní zkoušky studijního oboru Vlasová 

kosmetika (64-26-4/00) - jedna žákyně a závěrečné zkoušky oboru Kadeřník (64-56-2/00) -

sedm žákyň. K opravné maturitní zkoušce se žákyně nedostavila a jedna žákyně se nedostavila 

k závěrečné zkoušce. Z tohoto důvodu proběhly jen závěrečné zkoušky oboru Kadeřník. 

Časový harmonogram opravných závěrečných zkoušek nebyl zpracován. Byl však 

určen začátek zkoušek a stanoveno pořadí zkoušených žákyň. Časový limit na přípravu ke 

zkoušce a na vlastní zkoušku byl přesně dodržován. 
 
 
 
 
 
 

Inspekční zpráva - str. 1 



 

1. Hodnocení podmínek, v nichž závěrečná zkouška probíhá 
 

Závěrečné zkoušky probíhaly ve vkusně upravené učebně bez rušivých vlivů. Vzájemná 

komunikace byla na dobré úrovni. Po celou dobu zkoušek vládla klidná a příjemná atmosféra. 
 
 
 

2. Obsah závěrečné zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 

absolventa 
 

Závěrečné zkoušky svým obsahem odpovídaly schváleným učebním dokumentům a 

deklarovanému profilu absolventa příslušného učebního oboru. Písemná část zkoušky byla na 

odpovídající úrovni a obsahovala všechny náležitosti. 
 
 
 

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka 
 

ČŠI sledovala ústní část závěrečné zkoušky všech žákyň, které dne 9. 9. 1998 zkoušku 

konaly. Zkoušení bylo vedeno klidně, zkoušející kladla vhodně volené doplňující otázky. 

Žákyně měly dostatečný prostor k uplatnění svých vyjadřovacích schopností. Znalosti žákyň u 

opravných zkoušek byly slabší, odpovídaly však ještě požadované úrovni závěrečných 

zkoušek. Dvě žákyně neprokázaly u ústní části závěrečné zkoušky dostatečné znalosti. 
 
 
 

4. Hodnocení a klasifikace žáků 
 

Hodnocení žákyň probíhalo na závěr zkoušek téhož dne za přítomnosti všech členů 

komise. Klasifikace byla objektivní a přiměřená znalostem žákyň. Po poradě seznámil předseda 

zkušební komise nastoupené žákyně s jejich hodnocením a krátce shrnul celý průběh zkoušek. 

Dvěma žákyním, které u zkoušky neprospěly, komise povolila opakování této části zkoušky ve 

druhém opravném termínu. 
 
 
 

5. Dodržování právních předpisů 
 

Při kontrole pedagogické dokumentace příslušné k maturitní zkoušce a k závěrečné 

zkoušce nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Drobné nepřesnosti v jedné třídní knize 

byly ihned odstraněny za přítomnosti ČŠI. 

Zkušební protokoly a protokoly o písemné části zkoušek byly řádně vyplněny a na 

předepsaných formulářích SEVT. 

Předložené seznamy zkušebních i maturitních otázek byly schváleny ředitelem školy a 

obsahovaly předepsaný počet otázek. 

Časový limit na přípravu a ústní zkoušku byl v souladu s právní normou. 
 
 
 
 
 

ZÁVĚRY 
 
 
 

Inspekční zpráva - str. 2 



 
 
 
 
 

Závěrečné zkoušky v prvním opravném termínu na Soukromém středním odborném učilišti 

kadeřnickém Praha 4, s.r.o., Štúrova 7, Praha 4 proběhly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 

442/91 Sb. 
 
 

Závěrečné zkoušky na Soukromém SOU kadeřnickém měly běžnou úroveň. 
 
 

Pozitiva : 

 požadavky zkušební komise byly přiměřeně náročné a klasifikace byla objektivní 
 
 
 
 

V Praze dne 11. září 1998 
razítko 

 
 
 

Podpisy inspektorů: ved. týmu 
 

členové týmu 

Ing. Jan Kosek 
 

........................................................... 
 

........................................................... 
 
 
 
 
 

Přílohy: -0- 
 
 
 
 
 
 
 

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne 16.9.1998 
 
 

razítko 

 
 
 
 

podpis ředitele školy PaedDr. Ladislav Polívka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inspekční zpráva - str. 3 



 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 

znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 

zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 

zprávy jsou její součástí. 
 

Na vědomí: 
 

Adresát Datum předání/ 

odeslání zprávy 

Podpis příjemce nebo č.j. 

jednacího protokolu ČŠI 

Zřizovatel: 30.9.1998 0101703/98-005066 
Školský úřad: 30.9.1998 0101703/98-005066 

Rada školy: ----------- ---------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inspekční zpráva - str. 4 


